Protokół Nr 13/22
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czeremcha odbytej 
w dniu 12 maja 2022 roku w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej wg załączonej listy obecności. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Czeremcha działała w składzie:

1. Pan PAGÓR Aleksander – Przewodniczący Komisji,

2. Pani CHROMIŃSKA Olesia – Członek Komisji,

3. Pan DOCNIK Eugeniusz – Członek Komisji,

4. Pani KERDELEWICZ Eugenia – Członek Komisji,

5. Pani ZAKRZEWSKA Teresa Regina – Członek Komisji

(załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej z ramienia Urzędu Gminy uczestniczyli:

Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy,

Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy,

Pani Mirosława Kondracka-Najbuk – Skarbnik Gminy,

Pan Ireneusz Leoniuk – Kierownik Referatu GK,GGiOŚ

Pani  Klaudia Kierdelewicz  i Walentyna Wieremczuk – sporządzająca niniejszy protokół.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Aleksander Pagór.

Ad. 1. Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja jest w pełnym składzie osobowym i wszystkie podjęte decyzje będą prawomocne.

Dokonał otwarcia posiedzenia o godz. 10:00. 

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu  komisji.
Ad. 2. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia komisji jaki był podany w zawiadomieniu Państwu Radnym:
1. Otwarcie posiedzenia komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.

3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2021 rok. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2021 rok. 

5. Informacja o stanie mienia Gminy Czeremcha. 

6. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

7. Opracowanie treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oraz opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2021 r.

8. Zamknięcie posiedzenia komisji.
Pan Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia komisji?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem  porządku posiedzenia komisji? W głosowaniu udział brało 5 członków komisji, „za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.
Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że sprawozdanie finansowe za 2021 rok i sprawozdanie wykonania budżetu za 2021 rok otrzymaliśmy wraz z zawiadomieniem na posiedzenie komisji. Każdy się zapoznał z materiałami. W związku z czym proponuję nie czytać sprawozdań, a przechodzimy do zadawania pytań i zgłaszania uwag. 

Wobec powyższego przechodzimy do punktu 3 tj. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2021 rok.

Ad. 3. Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Pani Skarbnik o przedstawienie sprawozdania finansowego za 2021 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że Zarządzeniem Nr 271/22 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 15 kwietnia 2022 roku przyjęto sprawozdanie finansowe za 2021 rok i przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2021 rok (załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu). Sprawozdanie finansowe  za 2021 rok składa się z bilansu z wykonania budżetu, bilans łączny jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych oraz informacja dodatkowa.

Dodając powiedziała, że rozpatrując sprawozdanie finansowe, Komisja Rewizyjna powinna powiązać dane wynikające z niego z danymi wynikającymi ze sprawozdania z wykonania budżetu. Należy jednak pamiętać, że większość danych zawartych w sprawozdaniu finansowym nie będzie miała odzwierciedlenia w sprawozdaniu z wykonania budżetu. Ten bilans jest to środek trwały tylko finansowo. Natomiast po stronie pasywów mamy wskazane zadłużenie gminy i spłata zobowiązań finansowych.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do członków komisji z zapytaniem, czy mają pytania, czy uwagi do sprawozdania finansowego za 2021 r?
Uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział jeżeli nie ma pytań wobec powyższego przechodzimy do następnego punku.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że kolejnym obligatoryjnym elementem prac Komisji Rewizyjnej jest rozpatrzenie sprawozdania  rocznego z wykonania budżetu Gminy Czeremcha  za 2021 rok. 

Ad. 4. Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie  sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Czeremcha  za 2021 rok.

Pani Skarbnik poinformowała,  że  sprawozdanie podjęto Zarządzeniem Nr 258/22 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 17 marca 2022 roku w sprawie przedstawienia  sprawozdania rocznego  z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2021 rok. Zarządzenie w sprawie wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia przesłane zostało do Regionalnej Izby Obrachunkowej Białymstoku, przedłożone zostało Radzie Gminy i opublikowane w BIP.
Pani Skarbnik  przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania budżetu, poinformowała, że sprawozdanie składa się z załączników zawierających część tabelaryczną, informację o stanie mienia komunalnego oraz część opisową.

Budżet Gminy Czeremcha na 2021 rok został  uchwalony na Sesji Rady Gminy  Czeremcha dnia 29 grudnia 2020 r.  Uchwałą nr XIX/117/20  i  wynosił:

-    dochody budżetu 16 847 234,00  zł,

· wydatki budżetu  19 017 234,00 zł.

 
  Uchwalony deficyt    budżetu w  kwocie 2 170 000,00     zł  planowano pokryć   kredytem  w  kwocie 2 170 000,00 zł  . 

Dokonano  zmian w budżecie w ciągu roku na podstawie uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy. Po dokonanych zmianach deficyt budżetu zaplanowano w kwocie                    3 736 527,60  zł . Deficyt zaplanowano sfinansować  kredytem w wysokości 2 170 000,00 zł wolnymi środkami w kwocie 1 548 974,70 zł,  oraz niewykorzystanymi środkami zgodnie  z art. 217 ust 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 17 552,90 zł.  

Ogółem po dokonanych zmianach budżet Gminy wynosi: dochody plan  16 701 118,11 zł    zł  wykonanie: 17 297 551,31   zł   co stanowi 103,57  %, wydatki plan 20 437 645,71  zł     wykonanie :  17 900 874,70 zł  co stanowi 87,58   %.

Szczegółowa analizę wykonania dochodów i wydatków przedstawiają  załączniki Nr 1 Nr 2 .

Sprawozdanie roczne  z wykonania budżetu Gminy Czeremcha za 2021 rok składa się z 13 załączników tj. załącznik 1. Zestawienie zrealizowanych dochodów budżetowych w 2021 r., zał. Nr 2. Zestawienie zrealizowanych wydatków budżetowych w 2021 r., zał. Nr 3. Zestawienie realizacji inwestycji w 2021 r., zał. Przy ww. załączniku Pani Skarbnik poinformowała, że zadanie inwestycyjne z poz.1 Zakup działki na potrzeby centrum kultury nie zostało zrealizowane. 

Pan Wójt poinformował, że  w budżecie było zaplanowane zakup działki  na potrzeby kultury w kwocie 75 tys. zł.,  zadanie to nie zostało  zrealizowane ponieważ, właściciel działki  nie wyraził zgody  na sprzedaż.

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że zadanie inwestycyjne pn. Rozbudowa i integracja systemu sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Czeremcha jest realizowana w obecnym roku, jest to zadanie dwuletnie. 

 Zadanie inwestycyjne z poz. 5 Targowisko, nie zostało zrealizowane w ubiegłym roku  z uwagi na wykonawców, ponieważ zrezygnowali z wykonania zadania. Został ogłoszony nowy przetarg. Dokonano wyboru oferty w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na zaprojektowanie i wykonanie przebudowy targowiska wiejskiego w Czeremsze oraz podpisano w dniu 30.03.2022 r. umowę z Wykonawcą – MASTER Emil Borys Spółka Jawna z siedzibą w Wysokiem Mazowieckiem. Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu wykonania przedmiotu umowy wynosi 2 054 100,00 zł brutto. Terminy wykonania zamówienia: przekazanie kompletnej dokumentacji projektowej i uzyskanie ostatecznego pozwolenia na budowę: do dnia 15.07.2022 r.; zakończenie prac budowlanych: do dnia 30.11.2022 r.

Zadanie inwestycyjne  z poz. 10 nie zostało wykonane  - zakup samochodu dla OSP.

Pan Wójt poinformował, że zadanie inwestycyjne z poz. 11 ww. załącznika zostało zrealizowane ze środków, które gmina otrzymała  w związku z sytuacją kryzysową  na granicy.  Otrzymaliśmy z Urzędu Wojewódzkiego  50 tys. zł. i zostało dołożone z naszego budżetu około 4 tys. zł.  i zakupiona została piaskarka do utrzymania dróg.

 Następnie Pani Skarbnik  przedstawiła  załącznik Nr 4. Zestawienie planowanych i udzielonych kwot dotacji z budżetu Gminy Czeremcha w roku 2021, zał. Nr 5 Przychody i rozchody budżetu w 2021 r., Zał. Nr 6. Zestawienie stanu udzielonych ulg, odroczeń i umorzeń i zwolnień w 2021 r., zał. nr 7. Zestawienie z wykonania dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów jednostki budżetowej i wydatków nimi sfinansowanych w 2021 r., zał. nr 8 Sprawozdanie z wykonani planów finansowych gminnych instytucji kultury za 2021 r., zał. nr 9 Zestawienie zrealizowanych dochodów z tytułu pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania tymi odpadami za okres 1.01-31.12.2021 r., 
Pani Skarbnik poinformowała, że różnica dochody- wydatki 180 499,00 zł pokryta została  z dochodów własnych  na podstawie podjętej Uchwały Rady Gminy Czeremcha Nr XXVII/166/21 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział,  jeżeliby nie było PSZOK to opłaty byłyby może i wyższe dla mieszkańców?

Pan Wójt poinformował, że PSZOK funkcjonuje od 2013 roku, z tym że obecnie został zmodernizowany. Teren został zagospodarowany, ustawione zostały estetyczne pojemniki na odpady, została wykonana kotłownia w której jest piec na zrębki. To było bardzo dobre działanie, ponieważ teraz jest problem z opałem na zimę np. węglem.  Niektóre samorządy zazdroszczą nam  wykonanego PSZOK- u.  Należałoby zorganizować wycieczkę na PSZOK, aby Państwo Radni zobaczyli jak to działa.  Jest czysto, jest porządek. Mamy już przygotowane zrębki do pieca na PSZOK-u na następną zimę.
Pan Wójt powiedział, że mamy w planie aby zakupić większy ciągnik i rębak do ciągnika, aby w terenie od razu  wykonywać zrębki.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że zakup większego ciągnika i rębaka jest zasadne, ponieważ do  odkrzaczenia poboczy dróg z gałęzi jest dużo. 

Dalej Pani Skarbnik przedstawiła zał. 10 Zestawienie zrealizowanych dochodów z tytułu pobranych opłat za zezwolenia alkoholowe i wydatków na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za okres 1.01-31.12.2021, zał. Nr 11 Wydatki Funduszu sołeckiego 2021 r., zał. Nr 12. Będzie przedstawiany w następnym punkcie. Zał. 13 jest to część opisowa.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do powyższego tematu?
Więcej zapytań ani uwag nie wniesiono.
Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu. 

Ad. 5. Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Czeremcha.
Pani Skarbnik przedstawiła informację o stanie mienia Gminy Czeremcha (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Pani Skarbnik poinformowała, że   Gmina Czeremcha posiada mienie komunalne o wartości ewidencyjnej 54 671 251,40 zł. Wartość ta wzrosła w stosunku do wartości wykazanej w poprzedniej informacji o mieniu komunalnym o kwotę 3 098 857,62zł. 
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że najwięcej wzrósł  majątek gminy za naszej kadencji.

Pan Wójt powiedział, że to dzięki Państwu Radnym wzrósł majątek, ponieważ była zgoda na zadania inwestycyjne.  Teraz   majątek gminy wynosi  54 671 251,40 zł.  jak objąłem Urząd Gminy to budżet wynosił około 12 mln. zł.  Obecnie otrzymaliśmy od Samorządu Województwa Podlaskiego na podstawie uchwały Nr XLII/555/2022 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 28 kwietnia 2022r. pomoc finansową Gminie Czeremcha w wysokości 900 000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kuzawa, Gmina Czeremcha". 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że nie sztuka jest wykonać zadania inwestycyjne z budżetu gminy ale  pozyskać  środki na ten cel, co było czynione w tej kadencji i dalej  będziemy to czynić.  
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do powyższego tematu?
Pani radna  Olesia  Chromińska zwróciła się z zapytaniem, kiedy będzie wykonywana targowica?

Pan Wójt poinformował, że dokonano wyboru oferty w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na zaprojektowanie i wykonanie przebudowy targowiska wiejskiego w Czeremsze oraz podpisano umowę z Wykonawcą z  Wysokiego Mazowieckiego. Terminy wykonania zamówienia: przekazanie kompletnej dokumentacji projektowej i uzyskanie ostatecznego pozwolenia na budowę: do dnia 15.07.2022 r.; zakończenie prac budowlanych: do dnia 30.11.2022 r.
Pytań ani uwag nie wniesiono. 

Jeżeli nie ma pytań przechodzimy do następnego punktu. 
Ad. 6. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia. 
Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą z dnia 31 marca  2022 roku, która wydała pozytywną opinię bez żadnych uwag. Opinia została wydana na podstawie analizy przedłożonych dokumentów i sprawozdań. Opinia jest załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.  
 Pani Skarbnik poinformowała, że to są podziękowania dla całego samorządu za dobrą współpracę, za konstruktywną pracę.
Pan Przewodniczący Komisji  powiedział, że nas też cieszy  że opinia jest pozytywna. Podziękował i  życzył  dalszej takiej współpracy, żeby Czeremcha kwitła. 
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do powyższego tematu?

Uwag nie wniesiono. Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 7. Opracowanie treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oraz opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2021 r. 
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy, a budżet gminy jest to plan dochodów i wydatków. Następnie Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku.
Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest sformułowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy za 2021 rok. Komisja Rewizyjna powinna dokonać jasnej oceny realizacji budżetu, wskazując, że wykonanie budżetu opiniuje pozytywnie lub negatywnie lub na przykład pozytywnie z określonymi uwagami lub zastrzeżeniami.
Pan Przewodniczący Komisji podziękował Pani Skarbnik za szczegółowe przedstawienie i omówienie wykonania budżetu za 2021 r. i stwierdził, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz o informacji o stanie mienia i wysłuchaniu wyjaśnień, nie wniosła uwag do sposobu realizacji budżetu gminy za 2021 rok, uznając, iż środki finansowe wydatkowane były racjonalnie i właściwie. 
Pan Przewodniczący Komisji   wyraził pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej w sprawie realizacji budżetu za 2021 r. Komisja Rewizyjna sporządziła pozytywną opinię wraz z uzasadnieniem z wykonania budżetu gminy za rok 2021. 
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię o przedłożonym sprawozdaniu. 
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem odczytanej opinii? W głosowaniu udział brało 5 członków komisji, „za” przyjęciem opinii głosowało 5 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.
Członkowie komisji jednogłośnie zaakceptowali wyrażoną opinię wraz z uzasadnieniem z wykonania budżetu za 2021 rok, która została przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że po wysłuchaniu i przedstawieniu ww. sprawozdań, informacji o stanie mienia i opinii z RIO oraz wyrażeniu pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej wnioskuję o opracowanie treści wniosku w sprawie udzielenia absolutorium za 2021 r.
W związku z pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdań i  wydaną pozytywną opinią  Komisja opracowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji odczytał wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi, który poddał pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 5 członków komisji, „za” przyjęciem wniosku  głosowało 5 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.
Członkowie Komisji zaopiniowali  pozytywnie wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 rok jednogłośnie 5 głosami „za”. 
Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czeremcha za 2021 rok został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za” (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).
Wystąpiono z pismem do Pana Przewodniczącego Rady Gminy Czeremcha, przekazując opinię o wykonaniu budżetu Gminy Czeremcha za 2021 rok wraz z uzasadnieniem oraz wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 rok w celu przesłania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Pan Przewodniczący Komisji podziękował Pani Skarbnik za tak szczegółowe omówienie, wnikliwe przygotowanie i opracowanie sprawozdań.

Pani Skarbnik podziękowała członkom Komisji Rewizyjnej za konstruktywną pracę w komisji, za pozytywną opinię z wykonania budżetu za 2021 rok i za wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 
Pan Wójt podziękował Komisji za konstruktywną pracę, za udzielenie absolutorium. To jest ciężka praca pracowników, Państwa radnych. Rok 2021 był rokiem ciężkim, była pandemia COVID i musieliśmy funkcjonować z tymi obostrzeniami.
Pan Wójt podziękował  Pani Skarbnik, Panu Kierownikowi Ref. GK,GGiOŚ za inwestycje, za pozyskane środki na inwestycje. Majątek gminy wzrósł około 6%, idziemy w dobrym kierunku. Aby nie było gorzej. 

Pan Wójt podziękował pracownikom, radnym za prace nad budżetem. Ja ze swej strony przekazywałem rzetelną informację. Pracownicy mają ode mnie wsparcie. Radnych też wspieram. Jeszcze raz serdeczne podziękowanie pracownikom i radnym za udzielone absolutorium.
Ad. 8. Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował wszystkim członkom Komisji Rewizyjnej za konstruktywną pracę w posiedzeniu Komisji, Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu. Zamykam posiedzenie komisji.
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden do Pana Przewodniczącego Rady Gminy i jeden zostaje w aktach Komisji Rewizyjnej.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zamknięto o godz. 11:10.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej:

Walentyna Wieremczuk                                                                     Aleksander Pagór 

                                               Członkowie Komisji:

1. CHROMIŃSKA Olesia – …………………..,

2. DOCNIK Eugeniusz – ……………..………,
3. KERDELEWICZ Eugenia – ……………….,
4. ZAKRZEWSKA Teresa Regina – ……... …..
